

2023-05-09

Finansiering och stöd

Maria Jonasson

Tfn: 063-146567

E-post: maria.jonasson@regionjh.se

RUN/169/2023

## **Medfinansiering till projekt Smart samverkan för utveckling i Jämtland Härjedalen**

### **Ärendebeskrivning**

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Jämtland Härjedalen Turism JHT Ek förening har inkommit med en ansökan om 4 453 546 kronor till projektet Smart samverkan för utveckling i Jämtland Härjedalen. Projekttiden är 1 oktober 2023 till 30 september 2026. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden, 2 932 848 kronor.

Projektet möter regionens utmaningar (demografiska, ekonomiska, geografiska) genom matchning och ett utvecklat upplevelselandskap. Aktiviteterna utgår från logiken att kunskap och kompetens har en tydlig och avgörande roll för stärkt konkurrenskraft inom ramen för S3 - upplevelser. Genom projektet kartläggs regionens upplevelser och företagsfrämjande aktörer matchas systematiskt och tydligt med aktörer inom utbildning och företagande. Målgruppen för projektet är primärt företagsfrämjande aktörer.

På kort sikt kommer projektet att skapa nya mötesplatser och ge en bättre bild av regionens upplevelsekarta; var och hur finns kulturella och kreativa uttryck. Att tydligare se inom område S3, upplevelser vad och vilka som innefattas. Ökad samverkan och kartläggning av samarbete och samspel mellan universitetet och det behov som finns ute i regionens destinationer och kommuner. På längre sikt kommer projektet att stärka en inkluderande regional samverkan. Samverkan rymmer stärkta nätverk, tydligare roller, stärkt FoU och stärkt regional konkurrenskraft. Ett starkare och närmare samarbete mellan universitet och näring, att de båda bättre förstår nyttan av varandra. Primär målgrupp är företagsfrämjande aktörer.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte

finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

### **Beslutsmotivering**

Projektets budget omsluter 7 422 577 kronor och består till stor del av personella resurser och därmed tillhörande schablonkostnader, totalt 5 302 291 kronor. Projektet ska bemannas av redan befintlig personal som ingår i den ordinarie driften i organisationen.

- I projektet ingår köp av tjänst för 1 000 000 kronor. Redan i ansökan är leverantören namngiven vilket inte är förenligt med principen om offentlig upphandling som gäller för projektstöd.
- Tidigare har flera liknande projekt med syfte att utveckla färdigheter och en god styrning för smart specialisering genom att skapa former för ett utvecklat gemensamt regionalt ekosystem beviljats. I jämförelse är både genomförandetid och projektets kostnader betydligt högre. Projektet bedöms därför inte kostnadseffektivt.
- Projektets målgrupp är en väldigt viktig del i det regionala ekosystemet och projektet skulle behöva föregås av en förstudie för i ett senare skede, tillsammans med andra aktörer i ekosystemet, ingå i ett framtida genomförandeprojekt.

Utifrån vad som beskrivits ovan gällande vad som styr anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder samt innehållet i projektet så föreslås projektet avslag.

### **Regiondirektörens förslag**

Region Jämtland Härjedalen avslår ansökan om medfinansiering av projektet ”Smart samverkan för utveckling i Jämtland Härjedalen”.

I tjänsten  
Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

### **Utdrag till**

Jämtland Härjedalen Turism JHT Ek förening